AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 011/2025 

DISPENSA EMERGENCIAL 

CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS EM CARÁTER EMERGENCIAL - ITENS 
NÃO ADQUIRIDOS NO PROCESSO 2940/2025 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.384,30 (mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos) 

DATA E HORÁRIO MÁXIMO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
Dia 28/11/2025 às 13h20min (horário de Brasília) 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PARA APURAÇÃO E PROPOSTAS 
RECEBIDAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

[...]

considerando o histórico de consumo, os protocolos clínicos adotados, a média de 

atendimentos realizados e a taxa de reposição dos insumos. Essa metodologia visa 

garantir o abastecimento regular e adequado da unidade durante o período de vigência 

contratual. 

12.2. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.384,30 (mil trezentos e oitenta e 

quatro reais e trinta centavos) (valor referente a itens não adquiridos por meio do 

Processo Administrativo nº 4921/2025), conforme os preços unitários apresentados na 

Tabela de Estimativa de Preços e Quantitativos – Anexo I, parte integrante deste Termo